
Contacto

Teléfono +034 986760001
Fax +034 986760130
Correo Electrónico 
administracion@cerdedo-cotobade.gal

Dirección Postal

Chan 11 - Carballedo
(36856) Cerdedo-Cotobade España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 252/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2019 a
las 20:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comisión Gestora del Ayuntamiento de Cerdedo-Cotobade
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cerdedo-cotobade.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xx77cB3qQO8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Accesos Carballedo, Loureiro, Famelga, Valongo y ejecución de cunetas

Valor estimado del contrato 120.372,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.650,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.372,35 EUR.

Clasificación CPV
44113320 - Grava bituminosa.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: lote 1 30 días; lote 2: 30 días; lote 3: 15días; lote 4:20 días

Lugar de ejecución
Concello de Cerdedo-Cotobade
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Cerdedo-Cotobade
Cerdedo-Cotobade España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.cerdedo-cotobade.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xx77cB3qQO8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=15edeb49-586e-4bb3-a5cb-77ea3a5330e8


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: valoración segunExpresión de evaluación 

anexo
: 0Cantidad Mínima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Cunetas y Canalizaciones

Presupuesto base de licitación
Importe 46.139,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.132,02 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES E.C.CASAS SL
NIF B36147429



Precio de la oferta más baja 36.219,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.091,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.933,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.219,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 252/2019
Fecha de Formalización 28/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación mellor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Chan 11-Carballedo
(36856) Cerdedo-Cotobade España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 07/03/2019 a las 11:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gI27cfre3WPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003988539 |  2019-425382 | Tue, 07 May 2019 20:31:11:456 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34494916704897420807146360672958420141 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gI27cfre3WPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

